

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

دفتر مطبوعاتی شورای اتحادیه اروپا از تائید حکم تحریم های ایران بر اساس قطعنامه 1737 از سوی شورای وزیران این اتحادیه خبر داد.

چهارشنبه 16 خرداد 1386(6 ژوئن 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه های اروپا، این شورا امروز سه شنبه هدف این اقدام را چنین اعلام کرد: "هدف، اجرای اقدامات محدود کننده در چارچوب قوانین فرا ملی و رعایت آنها از سوی تمامی مراجع اقتصادی در بین اعضای اتحادیه اروپا است".

این حکم باید از سوی مراجع اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه اجرا گردد.

شورا در جلسه آخر فوریه خود براساس قطعنامه 1737 شورای امنیت سازمان ملل متحد مورخ 23

دسامبر سال گذشته، "تدابیر محدود کننده" در رابطه با ایران را مورد تائید قرار داد.

این قطعنامه شورای امنیت از جمهوری اسلامی می خواهد که امور مربوط به غنی سازی اورانیوم خود را متوقف سازد.

تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران شامل ممنوعیت صدور فناوری ها، مواد و یا کمک های مالی می شود که ممکن است در تولید سلاح و موشک بکار گرفته شوند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

آغاز اجلاس گروه 8 در آلمان

پنجشنبه 17 خرداد 1386(7 ژوئن 2007)

بی بی سی:اجلاس سران گروه 8 در میان اختلاف هایی بر سر چگونگی مقابله با تغییرات آب و هوایی و مناسبات رو به وخامت غرب و روسیه در آلمان آغاز شده است.

حتی پیش از ورود کلیه رهبران هشت کشور صنعتی جهان به آلمان، آمریکا صریحا مشارکت در یک موافقتنامه الزام آور را در مورد کاهش گازهای گلخانه ای که یکی از اهداف اصلی اجلاس است رد کرد. از سوی دیگر روسیه تهدید کرده است که اگر طرح آمریکا برای استقرار یک سیستم دفاع موشکی در اروپا اجرا شود، موشک های خود را به سوی اهدافی در اروپا نشانه خواهد رفت.

در خارج از محل برگزاری اجلاس در شهر هایلینگندام، پلیس با استفاده از دستگاه های آبفشان سعی کرده است تظاهرکنندگان مخالف گروه 8 را که سعی داشتند خود را به محل اجلاس برسانند متفرق کند.

جیمز رابینز، خبرنگار امور دیپلماتیک بی بی سی، می گوید که نشست های رهبران قدرتمندترین کشورهای جهان همواره دشوار بوده است، اما اجلاس آلمان به ویژه سخت به نظر می رسد. آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، که در شرایطی میزبان نشست است که روابط میان برخی اعضای گروه 8 بیش از پیش متشنج است، باید تصمیم بگیرد تا کجا می تواند برای پیش بردن برخی مسائل جنجال آفرین فشار آورد.

خانم مرکل قصد دارد کشورهای صنعتی ممتاز جهان را قانع کند تا تصاعد گازهای گلخانه ای را تا سال 2050 به میزان 50 درصد کاهش دهند، که هدفی بلندپروازانه به حساب می آید.

وی همچنین خواهان افزایش بازدهی سوخت به میزان 20 درصد در این کشورها و محدود کردن افزایش دما به دو درجه سانتیگراد تا آن زمان است.

تغییر لحن

اما جیمز کاناتون، مشاور ارشد زیست محیطی جورج بوش رئیس جمهور آمریکا، پیش از اجلاس گفت که هرچند اشتراک نظر فزاینده ای در مورد نیاز برای اقدام در زمینه تغییرات آب و هوایی وجود دارد اما آمریکا باور ندارد که گروه 8 محل مناسبی برای تعیین اهدافی در این زمینه است.

وی گفت: "توافقی عمده وجود دارد که اینها (این اهداف) باید بر مبنای ملی پایه ریزی شود، و تنها ناحیه ای که در آن اختلاف وجود دارد این است که آیا گروه 8 باید سیاست های ملی اعضا را به آنها دیکته کند یا نه."

علیرغم این اختلاف ها، آقای بوش هنگام ورود به اجلاس پافشاری کرد که او "تمایلی قوی" برای همکاری با خانم مرکل در زمینه یک طرح "پست کیوتو" دارد.

آقای بوش در مورد نزاع علنی واشنگتن با مسکو بر سر طرح ایجاد سیستم دفاع موشکی در دو عدد از کشورهای اقماری شوروی سابق (چک و لهستان) نیز لحنی به همین اندازه آشتی جویانه به خود گرفت.

آقای بوش تهدید ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دایر بر نشانه رفتن موشک هایش به سوی اروپا را رد کرد و گفت: "روسیه به اروپا حمله نخواهد کرد."
وی گفت: "روسیه دشمن ما نیست. نیازی به واکنش نظامی نیست زیرا ما با روسیه در جنگ نیستیم. روسیه یک تهدید نیست."

وی همچنین تلاش کرد انتقادهای چند روز قبل خود از وضعیت دموکراسی در روسیه را تخفیف دهد و گفت: "جامعه روسیه از دوران شوروی راه درازی را طی کرده است."
جانانان بیل، خبرنگار بی بی سی در هایلینگندام، می گوید به هر حال گسست های عمیقی میان روسیه و غرب باقی است که مهمترین آنها به مساله سپر دفاع موشکی مربوط می شود.
آقای بوش که انتظار می رود در حاشیه اجلاس با آقای پوتین دیدار کند، اصرار دارد که سیستم تازه "یک تدبیر کاملاً دفاعی است، که هدف (نصب) آن نه روسیه بلکه تهدیدهای واقعی هستند."
با این حال آقای پوتین این ادعای آمریکا را که این سپر دفاعی برای مقابله با تهدیدهای موشکی کشورهایمانند کره شمالی و ایران ساخته می شود را رد کرد.

انسداد راه آهن

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، روز چهارشنبه در مصاحبه ای با بی بی سی پا به این مجادله گذاشت و گفت این به نفع روسیه نیست که روابطی "مخدوش" با غرب داشته باشد.
وی گفت که او و آقای پوتین "محاوره ای صریح درباره وضع روابط نه فقط میان بریتانیا و روسیه بلکه اروپا با روسیه" خواهند داشت.
در خارج از محل اجلاس نیز تنش ها بالاست چرا که صدها نفر از تظاهرکنندگان مخالف جهانی سازی با سرپیچی از پلیس ضدشورش سعی کردند خود را به حصار امنیتی اطراف محل کنفرانس برسانند.
برخی از آنها یک خط آهن را که از آن برای حمل و نقل مقام ها به محل و جاده های اطراف استفاده می شود مسدود کردند و برای مدت کوتاهی هرگونه دسترسی زمینی به محل اجلاس را قطع کردند.
در حدود 16 هزار مأمور پلیس برای مقابله با آنچه تخمین زده می شود در حدود 6 هزار تظاهرکننده در حال حاضر باشد مستقر شده اند.
پلیس مایل است از زد و خوردهای مشابه پایان هفته گذشته در راستاک که تظاهرکنندگان دست به خشونت زدند و در حدود هزار نفر زخمی شدند پرهیز کند.

پوتین و بوش ملاقات در آلمان را مثبت دانستند

پنجشنبه 17 خرداد 1386 (7 ژوئن 2007)

بی بی سی: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در حاشیه اجلاس سران گروه هشت در آلمان با جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، ملاقات کرده و برای فیصله دادن به منازعات بر سر گسترش سپر دفاع موشکی آمریکا به شرق اروپا، پیشنهادی را مطرح کرده است.
آقای پوتین گفته روسیه و آمریکا می توانند برای ایجاد سپر دفاع موشکی که از تمام اروپا محافظت خواهد کرد، به طور مشترک از یک سیستم رادار در جمهوری آذربایجان استفاده کنند.
رئیس جمهور روسیه گفت با رئیس جمهور آذربایجان در این باره گفتگو کرده و وی موافقت کرده که روسیه و آمریکا از پایگاه رادار این کشور استفاده کنند.
آقای بوش پیشنهاد آقای پوتین را جالب توصیف کرده و مقامات کاخ سفید گفته اند که این طرح را بررسی خواهند کرد.

روسیه در واکنش به طرح آمریکا برای ایجاد سپر دفاع موشکی در جمهوری چک و لهستان توسط آمریکا به شدت واکنش نشان داده و تهدید کرده است در صورت اجرای این طرح روسیه برای اولین بار پس از پایان جنگ سرد موشک های خود را به سمت غرب اروپا نشانه خواهد رفت.
آمریکا می گوید سیستم دفاع موشکی برای مقابله با خطر حمله موشکی از سوی کشورهای خودسر لازم است.

ملاقات در اجلاس گروه هشت

گزارشگر بی بی سی در محل برگزاری اجلاس سران هشت کشور صنعتی جهان می گوید با توجه به لفاظی های اخیر از سوی روسیه و آمریکا، ملاقات روز پنجشنبه می توانست پرتنش باشد اما آقای بوش پس از ملاقات با آقای پوتین در حاشیه این اجلاس گفت گفتگوهای دو مقام در مورد سپر دفاع موشکی سازنده بوده است.
آقای پوتین به خبرنگاران گفته است که اگر آمریکا و روسیه به طور شفاف در مورد دفاع موشکی با یکدیگر همکاری کنند هیچ یک از طرفین مشکلی نخواهد داشت.

رئیس جمهور آمریکا پیش از اجلاس گروه هشت در مورد نزاع دو کشور بر سر سیستم دفاع موشکی از لحنی آشتی جویانه استفاده کرد و گفت: "روسیه به اروپا حمله نخواهد کرد. روسیه دشمن ما نیست و نیازی به واکنش نظامی نیست زیرا ما با روسیه در جنگ نیستیم. روسیه یک تهدید نیست."
وی همچنین تلاش کرد انتقادهای چند روز قبل خود از وضعیت دموکراسی در روسیه را تخفیف دهد و گفت: "جامعه روسیه از دوران شوروی سابق راه درازی را طی کرده است."

رئیس جمهور روسیه روز یکشنبه (3 ژوئن) در گفتگویی با روزنامه ایتالیایی کوریرا دلا سرا گفته بود طرح آمریکا برای گسترش سیستم موشکی موجب مسابقه تسلیحاتی جدیدی خواهد شد اما در آن صورت، روسیه مسئول نخواهد بود، چون آمریکا این مسئله را شروع کرده است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس جمهوری عراق امروز پنجشنبه از نشست سه جانبه مقامهای عراق، آمریکا و ترکیه برای حل مشکلات میان بغداد و آنکارا در آینده نزدیک خبر داد.

پنج شنبه 17 خرداد 1386 (7 ژوئن 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رسمی کویت (کونا)، "جلال طالبانی" رئیس جمهوری عراق در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با "مسعود بارزانی" رئیس منطقه کردستان عراق گفت: منتظر برگزاری مباحثات سه جانبه بین عراق، آمریکا و ترکیه بر سر میز گفتگوها در آینده نزدیک برای حل مشکلات با آنکارا هستیم.

وی درباره نشست قاهره در 29 آوریل گذشته برگزار شد، گفت: جنبش وفاق ملی و حزب اسلامی عراق با صدور بیانیه هایی تاکید کرده اند که مشارکت آنها در این نشست برای تشکیل جبهه ای سیاسی نبوده است.

رئیس جمهوری عراق بار دیگر بر اجرای ماده 140 قانون اساسی درباره وضعیت کرکوک تاکید کرد و گفت که مقام های آمریکایی در سفر اخیر وی به واشنگتن حمایت خود را از اجرای ماده 140 در زمان تعیین شده براساس قانون اساسی ابراز داشته اند.

از سوی دیگر، بارزانی اخبار ورود نیروهای ترکیه به شمال عراق را نادرست دانست و گفت: ما آماده همکاری با ترکیه براساس اصل احترام دوجانبه هستیم.

رهبران کرد همچنین شروط ترکیه برای گفتگو با آنها بویژه مقابله با حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) را رد کردند. سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه پیشتر با اعلام آمادگی آنکارا برای گفتگو با رهبران کرد در صورت اتخاذ تدابیری علیه حزب کارگران کردستان گفته بود: ما نیازمند علامت های مثبت برای گام هایی در مسیر گفتگو هستیم و منظور ما از این علامت های مثبت، عملیات جدی علیه تروریستهای حزب کارگران کردستان است.

افشای طرح براندازی دولت منتخب عراق

چهار شنبه 16 خرداد 1386 (6 ژوئن 2007)

ایرنا- اطلاعات تازه ای درباره طرح توطئه علیه دولت منتخب عراق که «ایاد علاوی» نخست وزیر سابق دولت موقت و رهبر فراکسیون سکولار «العراقیه» آن را هدایت می کند، دیروز فاش شد.

بر اساس این اطلاعات تازه که در مطبوعات عراق به شکل گسترده منعکس شد و تیر اول اغلب روزنامه ها قرار گرفت، طرح براندازی دولت «نوری المالکی» با همکاری سازمان اطلاعات مصر و ترکیه طراحی شده است. این گزارش حاکی از آن است که نمایندگانی از حزب اسلامی عرب های سنی به رهبری «طارق الهاشمی»، جبهه گفت و گوی عرب های سنی به رهبری «صالح مطلق» و «اسامه النجیفی» عضو سنی فراکسیون العراقیه به رهبری «ایاد علاوی» در چهارم اردیبهشت ماه با «عمر سلیمان» رئیس سازمان اطلاعات مصر در قاهره تشکیل جلسه داده اند. نماینده اتحاد اسلامی کردستان «صلاح الدین بهاء الدین» به همراه «ارشد زیباری» که از فرماندهان کردتبار رژیم سابق بعث است نیز در این نشست محرمانه حضور داشته اند. در این جلسه محرمانه که روز گذشته از آن پرده برداشته شد، سازمان اطلاعات مصر از این گروه های عراقی خواسته است که به منظور براندازی دولت عراق یک جبهه سیاسی جدید تشکیل داده و از روند سیاسی جاری عراق خارج شوند. بر اساس طرح مزبور که ترکیه نیز در آن دخیل است، مصر به این گروه های سیاسی عراقی اطمینان داده که کشورهای عربستان، اردن، امارات و ترکیه از آنها حمایت خواهد کرد. مدیر مسوول روزنامه دولتی «الصباح» دیروز در سرمقاله خود با عنوان «سران عرب این چه معنا می دهد؟» از توطئه های کشورهای عرب علیه دولت منتخب عراق انتقاد کرده است.

فلاح مشعل نوشته است: «هر چند که سران عرب در نشست های خبری و سفرهای متعدد نخست وزیر عراق به این کشورها ادعا می کنند که حامی دولت عراق هستند و برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق می کوشند اما در خفا عکس آن عمل می کنند.» وی از سکوت وزارت خارجه عراق و سفارتخانه های عراق در این کشورها انتقاد کرده است. وی گفته است: «چه معنی می دهد، سازمان های اطلاعات کشورهای عرب حوزه خلیج فارس برای تضعیف دولت عراق یا براندازی یا تغییر قانون اساسی، پول هزینه و حمایت تبلیغاتی می کنند؟ چه معنی می دهد که صالح مطلق در اردن نشست خبری برگزار کند و از آنجا خواستار براندازی دولت نوری المالکی شود؟ یا این که عربستان و ترکیه پذیرای شخصیت های فتنه انگیز و تندرو مذهبی و متهم به فعالیت های تروریستی شوند؟» مشعل تاکید کرده است: «پول ها و مواضع کشورهای عرب عامل ایجاد و ادامه بحران در عراق است.» از طرفی نخست وزیر عراق و فرمانده کل قوای مسلح عراق در بیانیه ای که روز گذشته در عراق منتشر شد به تمامی گروه های سیاسی عراقی که درصدد برهم زدن امنیت ملی هستند هشدار داد و تاکید

کرد که با مشیت آهنین با آنها مقابله می‌کند. نوری المالکی در این بیانیه تأکید کرد که به همه خارج‌شدگان از قانون که در پی آسیب رساندن به نهادهای دولتی هستند، هشدار می‌دهد. وی گفته است: «در صورتی که گروه‌های داخلی تغییر منش ندهند دولت چاره‌ای جز رسوایی آنها نخواهد داشت.» وی این گروه‌ها را به تلاش برای ضربه زدن به بخش نفت و بنادر عراق و فلج کردن اقتصاد کشور و داشتن روابط مشکوک با برخی کشورهای منطقه متهم کرده است. در مقابل مجلس اعلاي اسلامي عراق نیز از تلاش برخی گروه‌های سیاسی عراق که خود شریک در روند سیاسی جاری عراق هستند و برای توطئه علیه این روند می‌کوشند ابراز شگفتی کرده است. مجلس اعلا در این بیانیه افزوده است: «اغلب کسانی که در نشست اخیر قاهره حضور داشته‌اند همه از شرکای روند جاری سیاسی عراق و در تدوین قانون اساسی و تبیین ساختار نظام حاکم و شکل حکومت در عراق نقش داشته‌اند.» دو حزب عمده کردستان عراق شامل اتحادیه میهنی و دموکرات کردستان نیز در بیانیه‌های جداگانه، تلاش برخی گروه‌های سیاسی برای کودتا علیه روند سیاسی عراق را محکوم کرده‌اند. این دو حزب در بیانیه خود با اشاره تلویحی به حضور ارشد زیباری در بین اعضای جبهه سیاسی جدید، او را از خائنین به کردها و از دنباله‌های رژیم صدام یاد کرده‌اند. در مقابل حزب اسلامی عرب‌های سنی که رهبر آن (طارق الهاشمی) هم اکنون به مصر سفر کرده است تأسیس جبهه جدید سیاسی را نفی کرد. حزب اسلامی با تأیید برگزاری نشست قاهره گفته است که این نشست با حضور برخی از اعضای مجلس نمایندگان عراق و برخی شخصیت‌های عراقی به منظور بحث و بررسی اصول و برنامه‌های جبهه جدید سیاسی تشکیل شد. حزب اسلامی همچنین اتهام‌های دو حزب کردستان عراق که اعضای جبهه جدید سیاسی را به برهم زدن اتحاد ملی و توطئه علیه روند سیاسی و قانونی کشور متهم کرده، نفی کرده است اما «حیدر العبادی» از حزب الدعوه اسلامی عراق که نخست وزیر متعلق به آن است، سازمان‌های اطلاعات کشورهای مصر، عربستان و اردن به علاوه ترکیه را به تلاش برای برهم زدن اوضاع در عراق متهم کرده است. در همین راستا، يك منبع موثق در دولت عراق نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در بغداد گفت: کشورهای عرب از همان آغاز سقوط رژیم صدام برای بازگرداندن حاکمیت اقلیت بر اکثریت در عراق تلاش کرده‌اند. وی که خواست نامش برده نشود، افزود: «کشورهای عرب و غیر عرب منطقه نمی‌توانند شاهد رسیدن شیعیان به قدرت باشند و به همین دلیل از هیچ توطئه‌ای برای براندازی دولت نوری المالکی چشم‌پوشی نمی‌کنند.» این مسوول عراقی افزود که با وجود عملکرد متوازن دولت نوری المالکی، کشورهای منطقه از این‌که دولت عراق در کنار دولت ایران دو دولت شیعی قدرتمند منطقه را تشکیل دهند، نگران هستند. وی بیش‌ترین نگرانی کشورهای عرب و غیرعرب منطقه و آمریکا را نزدیکی دولت عراق با دولت ایران ذکر کرد. این مسوول عراقی از نوری المالکی به عنوان «رچایی عراق» یاد کرد و گفت: «المالکی با وجود همه این توطئه‌ها و فشارها همانند رچایی رئیس‌جمهوری فقید ایران با اعتقاد و توکل به خدا کشور را اداره می‌کند.» این مقام عراقی تصریح کرد: «توطئه‌های برخی گروه‌های سیاسی عراق با همکاری کشورهای عرب و غیرعرب منطقه و حتی آمریکا نتیجه نخواهد داد و دولت عراق با هوشیاری و قدرت این توطئه‌ها را ناکام خواهد گذاشت.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 17 خرداد

پنج شنبه 17 خرداد 1386 (7 ژوئن 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود با چاپ عکس هایی از گذر توفان گونو بر شهرها و بنادر جنوب ایران خبر داده از آسیب هایی نوشته اند که به مردم این منطقه وارد آمده است. گزارش هایی از اجلاس سران کشورهای عضو گروه 8، اعتراض بانکداران به تصمیم دولت برای کاهش دستوری بهره، تحسین اغراق آمیز سخنگوی دولت از دولت محمود احمدی نژاد، افزایش انتقادات از گرانی و افزایش تورم از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

اعتماد ملی نظر هاشمی رفسنجانی را با اهمیت دیده که وقوع جنگ در خاورمیانه را قطعی دانسته و در پاسخ به سئوالی درباره تحولات منطقه و طرح های اسرائیل و آمریکا احتمال داده که جنگی دیگر در منطقه خاورمیانه آغاز شود، جنگی که قرائنی هم برای آن دیده می‌شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به نوشته **اعتماد ملی** گفته چیزی که الان شاهد آن هستیم، صرفاً جنگ روانی دشمن است و این وضعیت هوشیاری همه جانبه ای می طلبد.

اعتماد ملی به دنبال این خبر نوشته در روزهای اخیر و پس از مشغول شدن ارتش لبنان به درگیری با گروه جعلی فتح الاسلام، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری نیز نسبت به احتمال حمله مجدد اسرائیل به لبنان و تبعات خطرناک و گسترده این آتش افروزی ها در منطقه خاورمیانه، به دولت های غربی هشدار داده بود.

واکنش جهانی نسبت به تازه ترین موضع گیری رئیس جمهور احمدی نژاد و ادعای آغاز شمارش معکوس برای نابودی اسرائیل، موضوع گزارش اصلی روزنامه های مختلف آخر هفته تهران است چنان که روز پیش هم روزنامه های مستقل و هوادار اصلاحات به این موضوع پرداخته و نسبت به هزینه اینگونه اظهار نظرها هشدار داده بودند.

رسالت به انتقاد از موضع اصلاح طلبان پرداخته و پرسیده که چرا روزنامه‌های اصلاح طلب در نقش دایه عزیزتر از مادر برای این مولود نامشروع ظاهر شدند.

به نوشته **هم میهن** غلامحسین الهام وزیر دادگستری در قم به خبرنگاران گفته به رغم انتقاداتی که در مورد غفلت دولت از حرکت در مسیر سند چشم انداز ۲۰ ساله طرح می شود، دولت نهم جلوتر از سند چشم انداز حرکت می کند چنان که در این سند قید شده که بعد از بیست سال ایران باید الگوی منطقه باشد و هم اکنون می بینیم بعد دو سال ایران در اقتصاد، صنعت و هسته ای الگوی منطقه شده است.

این روزنامه می افزاید که سخنگوی دولت که دولت را معجزه توصیف کرده در پاسخ به انتقادی در مورد وضعیت سیاسی کشور نیز بیان داشت دولت برای ساماندهی سیاسی جامعه وقت ندارد و به کارهای مهم تری چون رفع مشکلات اقتصادی مشغول است، بنابراین خود مردم باید امور سیاسی را ساماندهی کنند

شرق و سرمایه در عنوان های اصلی خود خبر از اعتراض بانکداران به کاهش دستوری بهره بانک ها داده اند.

به نوشته **سرمایه** تعدادی از نمایندگان بانک‌ها با تشکیل جلسه طی نامه ای به رئیس جمهوری و شورای پول و اعتبار هزینه پول را بیشتر از ۱۲ درصد اعلام کردند. در همین حال، کانون بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری نیز در نامه‌ای با انتقاد از تصمیم رئیس‌جمهوری مبنی بر کاهش پنج درصدی نرخ سود تسهیلات این بانک‌ها تاکید کرد که با اجرای این تصمیم، حیات بانکداری خصوصی پایان می‌یابد.

به نوشته **شرق** در نامه نمایندگان این بانک‌ها به رئیس جمهوری و شورای پول و اعتبار نوشته شده هزینه ای که بر بانک‌ها تحمیل می شود از جمله هزینه های پرسنلی صندوق مهررضا و هزینه اجرای طرح بنگاه‌های زودبازده موجب شد که هزینه جذب و نگهداری پول برای بانک‌ها در مجموع بیش از ۱۲ درصد باشد.

اعتماد نوشته سناریوی نرخ سود بانکی به جدی ترین فصل خود رسیده شاید هنگامی که محمود احمدی نژاد در سفر خارجی خود به طور ناگهانی دستور کاهش ۲ درصدی نرخ سود بانکی برای بانک های دولتی و کاهش ۵ درصدی برای بانک های خصوصی را صادر کرد گمان نمی برد که رویای تحول دستوری در جریان بانکی کشور بتواند تا بدین حد زمینه مخالفت کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی را فراهم کند.

به نظر **اعتماد** هر چند دولت نهم بارها نشان داده است که در اجرای تصمیم های خود موضع گیری های کارشناسان غیردولتی را چندان به کار نمی برد اما این بار به نظر می رسد تا حدی این سد دولتی در کابینه نهم با مشکل مواجه شده است. البته چند روز پیش در یکی از سفرهای استانی، محمود احمدی نژاد با صدای بلند به مخالفان کاهش دستوری نرخ سود بانکی گفت که شکست می خورید.

رسالت از قول رئیس سازمان میراث فرهنگی یزد نوشته درخت سرو چهارهزار و ۵۰۰ ساله ابرکوه ، پر عمرترین موجود زنده کره زمین است.

عزیزالله سیفی به نوشته **رسالت** این درخت را از عجایب خلقت جهان خوانده و گفته این موجود زنده چهار و ۵۰۰ ساله خرم واستوار به تماشای شهرنشسته وهمچنان برنارک آن می‌درخشد. چنان که حمدالله مستوفی در کتاب نزه القلوب هم نوشته در آنجا سروی است که در جهان شهرتی عظیم دارد چنانچه سرو کشمیر و بلخ شهرتی داشته و اکنون این آزان بلندتر و بزرگتر است و سروی در ایران زمین مثل آن نیست.

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران

فردا- چهارشنبه 16 خرداد 1386 (6 ژوئن 2007)

روزنامه **اعتماد ملی** در گزارشی از پرونده فساد اقتصادی یکی از نزدیکان رئیس جمهوری اسلامی خبر

به نوشته این روزنامه، بعد از طرح موضوع واگذاری بودجه سازمان بهزیستی به کمیته امداد، پای قاچاق

این روزنامه، در عین حال خبر داد که رستم آقاخان عضو ارشد ستاد انتخاباتی حامیان دولت و یکی از

اعتماد ملی تاکید کرده « با توجه به سابقه شرکت هایی همچون ارمغان بهزیست در سازمان

روزنامه **رسالت** نوشت که طی اجرای طرح مبارزه با بدحجابی در تهران نیروی انتظامی به ۷۰ هزار تن این روزنامه به نقل از فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ خبر داد که در این زمینه بیش از ۲۰۰ نفر نیز به رسالت از قول احمد رضا رادان نوشته که تاکنون ۳ هزار نفر نیز تحت عنوان اراذل و اوباش بازداشت روزنامه **هم میهن** از انتقاد شدید ناطق نوری از دولت نهم خبر داده است. به نوشته این روزنامه، علی اکبر ناطق نوری طی سخنانی در اصفهان نسبت به استفاده سیاسی

هم میهن به نقل از ناطق نوری نوشته «می گویند تا می‌خواهیم با مفسد اقتصادی برخورد کنیم سر و

انتقاد کیهان

روزنامه **کیهان** دو تن از نمایندگان سرشناس جناح راست را به خاطر انتقادات اخیر شان مورد سرزنش این روزنامه عماد افروغ را به دلیل درخواست اخیرش از رهبر جمهوری اسلامی برای تغییر شرایط فعلی

روزنامه **اعتماد** از «بنزین گرفتگی اقتصاد» خبر داده است. این روزنامه در گزارشی پیرامون اخبار متناقض در مورد بنزین، نوشته «در حال حاضر می توان به جرات

اعتماد با تاکید بر سردرگمی سردرگمی و بی اطلاعی از وضعیت آینده بنزین نوشته «بدون تعارف باید

این روزنامه در عین حال به نقل از مقام هالی مسئول خبر داده که از ۱۹ خرداد بنزین به هیچ وجهی روزنامه **همشهری** خبر داده که یکی دیگر از همکاران وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در روزنامه کیهان محمد حسین صفار هرندی سردبیر سابق روزنامه کیهان، به نوشته این روزنامه به دنبال انتصاب علیرضا

مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 16 خرداد
چهارشنبه 16 خرداد 1386 (6 ژوئن 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود گفته های تازه رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده اند که بر پایداری کشور بر فعالیت های هسته ای خود تاکید کرده، ادامه بلا تکلیفی در مورد قیمت و نحوه توزیع بنزین در کشور، شکایت دانشجویان به رییس قوه قضاییه در مورد دوستان زندانی خود، ادامه مخالفت گروه های سیاسی با زمان اعلام شده برگزاری انتخابات مجلس و اصرار وزارت کشور و شورای نگهبان بر آن از دیگر عنوان های این روزنامه هاست. **رسالت** از قول علی اکبر ولایتی وزیر خارجه پیشین و مشاور بین المللی رهبر فعلی جمهوری اسلامی نقل کرده که سیاست استقلال خواهی در داخل و شکستن تابوهای حاکم بر وضعیت سیاست بین المللی را موجب استقلال دانسته و گفته است این بدان معنا نیست که ایران با دیگر کشورها قطع رابطه کند؛ چرا که اگر با خدمت از کشور دفاع شود، در حال معادلات بین المللی سهم بیشتری نصیب ما خواهد شد. اظهارات وزیر خارجه سابق در زمانی ایراد شده که به نوشته روزنامه **اعتماد ملی** تازه ترین اظهار نظر محمود احمدی نژاد درباره محو اسرائیل از روی زمین واکنش های گسترده ای در جهان به راه انداخته و حتی عده ای از مقامات داخلی را به مخالفت واداشته که می پرسند مقصود از این جنجال آفرینی ها چیست.

در همین زمان یک ماه بعد از آن که روزنامه ها در عنوان های اصلی خود خبر از ساخت قطار سریع السیر در مسیر تهران به مشهد داده و آن را از افتخارات دولت احمدی نژاد خوانده بودند به نوشته **خراسان** آنگلا مرکل صدراعظم آلمان با ساخت طولانی ترین خط آهن قطار سریع السیر جهان در ایران به شدت مخالفت کرده است.

مطابق این خبر قرار بوده است که تامین کننده منابع مالی پروژه ساخت قطار تندرو مشهد دولت ایران باشد و آلمان با صدور ماشین ها و انتقال تکنولوژی آن قطار را به ایران بفروشد در حالی که صدراعظم آلمان در دو روز پیش گفت کمک به ساخت قطار تندرو در کشوری که رییس جمهوری آن اعلام می کند قصد دارد اسرائیل را نابود کند، غیرقابل قبول است.

خراسان در صدر اخبار خود نوشته در حالی که اعلام شده بود سهمیه بندی بنزین از ابتدای خرداد ماه انجام می شود اما در طول پانزده روز گذشته هر چند روز یک خبر جدید مردم را متحیر کرد تا این که دیروز وزیر کشور اعلام کرد سهمیه بندی بنزین به صورت پلکانی و به تدریج اعلام خواهد شد و بدین ترتیب سهمیه بندی بنزین از بلا تکلیفی خارج نشد.

به گزارش این روزنامه وزیر کشور در مورد زمان اجرایی شدن سهمیه بندی بنزین گفته ما در اجرایی شدن سهمیه بندی بنزین بحثی نداریم و این تکلیف قانون است و از شنبه ۹۱ خرداد ماه بحث کارت سوخت کاملاً اعمال خواهد شد، اما این که نحوه سهمیه بندی تدریجی باشد و از کدام گروه اجتماعی و ماشین ها زودتر سهمیه بندی را آغاز کنند، یک مقدار بحث فنی دارد که وزارت نفت آن را اعلام خواهد کرد که فکر نمی کنم دوره این مدت زیاد طول بکشد.

اعتماد با عنوان بنزین گرفتگی اقتصاد نوشته بنزین حتماً سهمیه بندی می شود جمله ای است که تمام شهروندان در چند ماه گذشته بارها آن را از زبان مسئولان اقتصادی کشور شنیده اند و برای همین با خواندن آن خیلی نباید دچار تعجب شوید یا گمان کنید که واقعاً بنزین قرار است سهمیه بندی شود. به نوشته گزارشگر **اعتماد** می توان به جرات گفت که حتی خود دست اندرکاران امور اجرایی و حتی نمایندگان مجلس که قانون سهمیه بندی بنزین را امضا کرده اند نیز نمی دانند که چه اتفاقی قرار است رخ دهد. باور کنید این ادعا یک شوخی یا رویارویی با مدیران اقتصادی کشور نیست. فقط کافی است تا یک ساعت به جملات برنامه ریزان اقتصادی کشور در رادیو و تلویزیون گوش کنید یا مطالب آنها را در رسانه های نوشتاری مورد بررسی قرار دهید. در نهایت به جایی می رسید که اکنون مدیران اقتصادی رسیده اند. یعنی یک نوع سردرگمی و بی اطلاعی از وضعیت آینده بنزین.

به نوشته **هم میهن** جمعی از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر به آیت الله هاشمی شاهرودی، رییس قوه قضاییه نامه نوشتند که در بخشی از آن به گفته های قاضی رسیدگی کننده به پرونده سه دانشجوی زندانی اعتراض شده است.

به گزارش این روزنامه، دانشجویان به آیت الله شاهرودی نوشته اند قاضی که در تمامی مراحل باید نماد بی طرفی و عدالت در رسیدگی به پرونده باشد، پیش از انجام هرگونه تحقیقات به داوری پرداخته و پیشاپیش حکم مجرمیت دانشجویان را صادر کرده است. ما معتقدیم کشاندن بحث به رسانه های جمعی توسط قاضی آن هم در شروع تحقیقات به شدت جای سوال دارد.

اشاره دانشجویان به پرونده ای است که برای انتشار نشریه ای با آرم نشریات دانشجویان دانشگاه امیرکبیر گشوده شده و در آن سه دانشجو متهم هستند که در این کار دست داشته اند در حالی که آن ها هر نوع دخالت خود را در انتشار آن نسخه انکار کرده اند.

یک هفته بعد از انتشار خبری توسط خبرگزاری جمهوری اسلامی که به نوشته روزنامه **ایران** که در بخش های مختلف خبری صدا و سیما هم پخش شده، دادستانی تهران در نامه به روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی گزارش مربوط به سوء استفاده یک تاجر از بانک ها و واردات قاچاق کالا و دو هزار میلیارد تومان بدهکاری وی را تکذیب کرده و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را که مطرح کننده آن خبر بوده مغرض و خطاکاری خوانده که قابل تعقیب است چرا که با خبری جعلی هم سیستم بانکی و هم قوه قضاییه رازیر سنول برده است.

خبری که دادستانی تهران آن را مغرضانه و دروغ بزرگ خوانده هفته گذشته با عنوان بزرگ "بزرگترین بدهکار بانکی با وثیقه آزاد شد" در صفحه اول روزنامه های هوادار دولت چاپ شد که در آن ادعا شده بود که قوه قضاییه کسی را که یک پنجم کل مطالبات معوق بانکی کشور متعلق به اوست با وکالت آزاد کرده است. این چندی باری است که پرونده هایی از سوی دولت و روزنامه های هوادار دولت به عنوان مبارزه با مفاسد بزرگ اقتصادی مطرح می شود، و قوه قضاییه در بررسی های خود آن اتهامات را بی وجه تشخیص می دهد.